
K n i h o v n í   ř á d   KVK v Liberci 
 
Příloha č. 8 
 
  
Postup při realizaci vzdálené registrace 
 
 
 
Jako alternativu tradiční registrace knihovna nabízí tzv. vzdálenou registraci, která je určena 
těm zájemcům o služby knihovny, kteří z důvodu velké vzdálenosti či zdravotního stavu 
nemohou knihovnu osobně navštívit. Opravňuje k využívání elektronických zdrojů knihovny 
(e-knihy, databáze). 
 

• Zájemce provede online předregistraci do knihovny.  

• Vyplní přihlášku dostupnou na webu knihovny (povinně musí být vyplněn e-mail a 
heslo sloužící pro vstup do Konta čtenáře) a zároveň s naskenovaným občanským 
průkazem ji odešle na adresu: is@kvkli.cz e-mail, děti do 15 let na e-
mail: detske@kvkli.cz. 

• Přihlášku lze také ověřit na Czechpointu, v tom případě není nutné zasílat sken OP. 
• Roční poplatek zájemce uhradí převodem na účet knihovny: 38231461/0100, do 

zprávy pro příjemce uvede své jméno a heslo vzdálená registrace (výše poplatku se 
řídí platným Ceníkem služeb – příloha č. 3 KŘ). V případě, že bude chtít zájemce 
využít slevu na registraci (studenti denního studia, senioři, držitelé průkazu ZTP), je 
nezbytné současně s registračním formulářem poslat okopírovaný dokument 
opravňující k čerpání slevy (potvrzení o denním studiu, průkaz ZTP, potvrzení o 
pobírání důchodu či jiný doklad prokazující nárok na slevu). 

• Po obdržení platby a registračního formuláře knihovna dokončí registraci a bude 
zájemce informovat. 

• V případě, že bude uživatel mít zájem navštěvovat fyzicky knihovnu a využívat 
tradiční služby, je nutné při první návštěvě kontaktovat pracovníky Informační služby, 
prokázat se průkazem totožnosti a vyžádat čtenářský průkaz. 

• Na blížící se datum vypršení registrace bude uživatel předem upozorněn při 
přihlašování do Konta čtenáře. V případě zájmu o další služby je nutné požádat (e-
mailem) o prodloužení registrace a zaplatit roční poplatek (nutné opět doložit doklady 
opravňující k čerpání případné slevy). 

• Všechny informační zdroje a informace v nich uložené je uživatel povinen používat 
v souladu s platnými právními předpisy.  

 
V Liberci, dne 1. června 2024     
 
                                                                                            PhDr. Dana Petrýdesová 
                                                                                                 ředitelka knihovny 

mailto:is@kvkli.cz
mailto:detske@kvkli.cz

